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2. Bieterinformation

Kostenstellenbelieferung von Reinigungsmaterialien und Hygieneartikeln

Vergabenummer: L-10.62-2024-00275


Sehr geehrte Damen und Herren,

nachfolgend geben wir Ihnen folgende Bieteranfragen und deren Beantwortung zur Kenntnis und Beachtung.


Frage 1:

Ist es möglich, nur Einzel-Lose ausgefüllt abzugeben - oder müssen zwingend alle 7 Lose abgegeben werden?


Antwort 1:

Es müssen nicht zwingend Angebote auf alle Lose abgegeben werden.


Frage 2:

Los 1 Seifen: einige Positionen sind hier mit einer Zertifizierung Blauer Engel nach DE-UZ 203 gefordert.

Ist es ausreichend, wenn der Hersteller die Herstellung seiner Produkte gemäß der Anforderung laut Zertifizierung bestätigt oder muss zwingend der einzelne Artikel das Zertifikat besitzen?
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Antwort 2:

Ja es ist ausreichend, wenn die Herstellung der Produkte entsprechend der Vorgaben der Zertifizierung herstellt und dies bestätigt. Ein Zertifikat ist nicht zwingend vorzulegen. Siehe hierzu auch Freitext 1 Artikel (Hinweis hierzu auch im LV angegeben).


Frage 3:

Los 5 Reinigungsartikel: Ist es ausreichend, wenn das Unternehmen (Hersteller) FSC-zertifiziert ist oder muss der einzelne Artikel aus Holz zertifiziert sein?


Antwort 3:

Es muss der einzelne Artikel zertifiziert sein oder nach den Vorgaben der Zertifizierung hergestellt werden. Auch hier ist ein Zertifikat nicht zwingend vorzulegen. Siehe hierzu auch Freitext 1 Artikel (Hinweis hierzu auch im LV angegeben).


Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag


Nicole Nebelung
Strategische Vergabemanagerin Einkauf
Zentrale Ausschreibungsstelle VOL


***Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gültig. ***

